
Napajedla
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Otrokovice GPS souřadnice: 49.171559N, 17.511944E

Nadmořská výška: 200 m n. m. První pís. zmínka: 1362 (662 let) Katastrální výměra: 1 980 ha

Počet obyvatel: 7 011 PSČ: 763 61

Adresa URL: www.napajedla.cz Facebook: icnapajedla

Památky a zajímavosti Napajedla
Náměstí v Napajedlích vévodí novorenesanční budova radnice. Dílo architekta Dominika Feye oslavilo v
roce 2004 stoleté výročí. Na výzdobě radnice se před sto lety podíleli Franta Úprka sochou sv. Jiří,
patrona Napajedel, a Jano Köhler vitrážemi oken a keramickým ciferníkem věžních hodin.
Další památkou je pozdně barokní zámek postavený v letech 1760-69, jehož součástí je přilehlý park,
barokní kašna, studna a kamenné vázy na nádvoří. V zámku sídlily rody Rottalů, Kobenclů,
Stockauové a Baltazzi. Zámek je v současnosti v soukromém vlastnictví a pro veřejnost je uzavřen.
Veřejnosti je přístupný pouze zámecký park (park je v anglickém a francouzském stylu, je cenný svou
kompozicí a charakterem).
K ostatním památkám patří barokní kostel sv. Bartoloměje a budova bývalého kláštera, ve které
město rekonstruuje někdejší kapli na stánek umění, koncertů a výstav.
Dalšími zajímavostmi jsou rodné domy slavných napajedelských rodáků, jako například klavírního
virtuóza Rudolfa Firkušného, generála Josefa Šnejdárka nebo spisovatelky Boženy Benešové.
V roce 1995 bylo historické jádro města a jeho části vyhlášené městskou památkovou zónou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6990/napajedla/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 12:36:12


